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Bestyrelsens beretning for 2022 – 2023 er aflagt af formanden for Hvidovre Lokalhistoriske Selskab (HLS), Anders Aalund, på den ordinære generalforsamling torsdag den 16. marts 2023 i Kometen.

156 sider medlemsblad er det blevet til siden sidste generalforsamling. Det er et imponerende antal artikler, der bliver skrevet i løbet af et år. Et omfang vi med rette kan være stolte af og meget taknemmelige for. Tusind tak til forfatterne.

Man kommer langt omkring når man læser bladet. Slægtsgårde i Avedøre, tidligere vandløb og åer i Hvidovre Nord, der nu stort set alle er lagt i rør, mange fine referater af vore spændende møder med interessante oplægsholdere, præsentation i anledning af bogudgivelse, beskrivelser af lokalhistoriske jubilæer som for eksempel Køge Bugt Banens 50 års dag, kunstture i Avedøre Stationsby, artikler fra spændende boliger som for eksempel et vandtårn, spændende artikler fra Forstadsmuseet, diskrete vartegn rundt omkring i Hvidovre så som transformerstationer, jo listen er lang og dog alligevel ikke komplet. Redaktionsudvalget synes bladet rammer bredt, så alle kan få en god oplevelse, når de læser bladet.

Når vi har været med til årsmøde i Dansk Lokalhistorisk Forening, er der da heller ikke tvivl om, at vores medlemsblad skiller sig markant ud som et af de fornemmeste både hvad angår antallet af artikler, men sandelig også opsætning og udstyr. Dette er ikke blot vores egen holdning men også mange af de øvrige deltageres.

Så endnu engang tusind tak til alle involverede. De ca. 700 blade skal jo også afleveres til medlemmerne, hvilket klares med bravur af en flittig flok frivillige.

Og frivillige har Selskabet god brug for i løbet af året. Det skal siges, at selskabet er meget taknemmelige for den store indsats, som vore mange frivillige yder i diverse sammenhænge, men vi godt kan bruge flere. Dette gælder også for henholdsvis arrangementsudvalget og interviewgruppen.

En anden vigtig funktion i HLS er kassererhvervet. Knud Sørensen lægger virkelig meget arbejde i at sørge for, at medlemskontingentet bliver betalt. Det bliver til mange telefonopkald og cykelture i denne sags tjeneste. Tusind tak til Knud for det store arbejde.

Selskabets kalender vækker jo også glæde, når den lander i postkassen. 2023 udgaven handler om forretninger. De medfølgende tekster er blevet til i et rigtig godt samarbejde mellem Forstadsmuseet og HLS. Emner til fremtidige kalendere modtages meget gerne.

Forretninger er jo noget, der har optaget en flittig arbejdsgruppe gennem flere år. Efterhånden er det lykkedes, at komme ud i alle kroge og hjørner af kommunen. En database er ved at blive befolket med alle de data, der er indsamlet. Ligeledes er Forstadsmuseets billedarkiv blevet gennemtrawlet for billeder med forretningsmotiver. De vil også blive lagt ind i databasen. Skulle du ligge inde med fotos, du mener kan have interesse, er du meget velkommen til at henvende dig til enten Forstadsmuseet eller HLS

Arrangementsudvalget har i det forløbne år endnu en gang skabt en fin palet af arrangementer, som altid er velbesøgte. Tusind tak til udvalget for den store indsats.

Den 9. marts var der i skolestuen på Rytterskolen mulighed for at lytte og selv bidrage med historier under overskriften ”Husker du vor skoletid”. Skolestarten på Avedøre gamle skole var temaet, der blev beskrevet af Randi Kronow, Bjarne Iversen og Bjarne Vinter.

Vores levede liv var overskriften da en flok damer på 85+ mødtes den 12. april i Rytterskolen. Der blev udvekslet mange gode historier og oplevelser. Møderne skulle gerne ende ud i en artikel i bladet.

HLS besøgte den 28. april Hvidovre Kirke. Kirke- og kulturmedarbejder Anette Bjerregaard og sognepræst Eva K. Østerlind var værter ved en gennemgang af kirkens historie og indretning. Efter besøget i kirken var der kirkekaffe i Magistergaarden.

Niels Ulsing fortalte den 3. maj om sin barndom og ungdom i Hvidovre samt om sit arbejdsliv som socialrådgiver, men ikke mindst om sine 40 år i kommunalbestyrelsen i Hvidovre Kommune. Det var en rigtig spændende aften med gode historier fra rådhuset.

Risbjerg Kirkegård er efterhånden en af gengangerne blandt HLSs arrangementer. Den 18. maj besøgte vi igen den flotte kirkegård. Formand for kirkegårdsbestyrelsen Børge Grøn Iversen og kirkegårdsleder Tommy Nielsen var rigtig gode værter.

Det er ikke Hvidovre alt sammen, så den 19. juni var HLS på nabobesøg i Brøndby Kommune, hvor man besøgte Middelalderlandsbyen. ”Historielauget af 2021” repræsenteret ved Niels Peter og Charlotte Gillesberg som fortalte om og viste rundt i Middelalderlandsbyen. Landsbyen har mange skolebørn på besøg i løbet af året, der så kan opleve historien næsten live. Samlingen af lægeurter blev også gennemgået.

Som sædvanligt er der i løbet året flere besøg i Rytterskolen. Arrangementer der altid tiltrækker mange, der får et par hyggelige timer ud af det. Poul Sørensen og Karen Johansen sørger også for, at deltagerne får et godt foredrag om Rytterskolen. Det første besøg fandt sted den 14. juli.

Flere af vore arrangementer og eller ture fortjener gentagelse. Således vandreturen fra Avedøre Landsby til Glostrup kirke. Turen var delt op i to etaper. Første halvdel af turen, nemlig fra Avedøre Gamle Skole til Brøndbyvester Mølle fandt sted 30. august. Man fulgte den rute, borgerne i Avedøre brugte, når de indtil 1893 skulle i Kirke. Avedøre hørte nemlig til Glostrup Sogn indtil da. Museumsinspektør Lisbeth Hollensen fra Forstadsmuseet fortalte undervejs. Vi så også på gamle kort. Købmanden i Avedøre fik også nogle ord med vejen.

Anden etape fra Brøndbyvester Mølle til Glostrup Kirke foregik den 6. september. Igen med gode ord fra Lisbeth Hollensen. Da vi nåede frem til Glostrup Kirke var der en meget minutiøs gennemgang af kirken af kirketjeneren.

Turen var blevet til i samarbejde med Forstadsmuseet og Lokalhistorisk Forening for Brøndby.

Sol over Avedøre var titlen på Solveig Isbrands meget velbesøgte foredrag om sit arbejde i forskellige organisationer som udsending i nogle af verdens brændpunkter. Også arbejdet i Avedøre Stationsby Syd blev omtalt. Alt dette kunne man opleve den 7. september.

Den 22. september gennemgik Henning Elsby i Rytterskolen sit og Lars Bo Henriksens store arbejde med kortlægning af åer og vandløb i Hvidovre Nord. Et rigtig fint foredrag, der beskrev løbene. Man kan læse meget mere om emnet i flere artikler i bladet.

Pierre Miehe Renard fortalte den 20. oktober om sit virke i Teater Vestvolden. Pierre Miehe Renard fortalte blandt andet om det store samarbejde, der var nødvendigt, når der skulle skrives og opføres Egnsspil. Egnsspillende har stor betydning for mange mennesker.

Igen den 1. november var der hyggeeftermiddag i Rytterskolen.

“Mit Hvidovre” var titlen på Flemming Holberg Fengers gennemgang af sine år i Hvidovre samt sit virke inden for byggebranchen. Fenger har stået for mange kendte bygninger i Hvidovre. Her skal blot nævnes Cafe Viktoria og renoveringen af bygning på hjørnet af Avedøre Havnevej, Brostykkevej og Arnold Nielsens Boulevard. Der var mange og høre Fenger.

Sidenhen har Flemming Holberg Fenger generøst foreslået, at hans firma skulle donere 100.000 kr. til film om forretninger i Hvidovre. Manus er blevet udviklet i samarbejde med museumsinspektør på Forstadsmuseet Bitten Larsen. Vi er nået dertil, at vi skal aftale møde med Fenger, så vi kan blive enige om detaljerne.

2022 sluttede med Julehygge i Rytterskolen den 15. december.

Den 12. januar fortalte museumsinspektør på Forstadsmuseet Bitten Larsen om arbejdet med og udgivelse af Bogen om Svendebjerg i anledning Grundejerforening Svendebjergs 100 års jubilæum. Der er mange i grundejerforeningen, der har medvirket ved tilblivelsen af bogen. Blandt andet er der gennemført mange interviews.

Bitten Larsen gennemgik den spændende historie om et område i Hvidovre.

Selskabet besøgte den 21. februar Kulturhus Risbjerggaard hvor Kultur- og fællesskabskoordinator Bodil Knutz fortalte om husets indretning. Vi var så heldige, at vi også fik fremvist teatersalene samt værkstedet. Her var teaterchef og kreativ producent Stephan Pollner vært.

Karen Johansen og Anders Aalund fortalte om personerne bag navnene på de forskellige sale: Michael Strunge, Bertel og Frida Budtz Møller, F.P. Jac og Hans Peder Pedersen–Dan.

Vi skulle selv stå for opsætning af stole og borde, hvilket vi ikke synes er særlig godt, når man betænker gennemsnitsalderen i HLS.

Den 7. marts var Birger Mosholt på scenen i Kometen, hvor han under overskriften ”Fra nøjsomhed og almen fattigdom til overflod, der gav underskud” fortalte om sin barndom, ungdom og arbejde i Hvidovre.

 

Lidt over 100 personer var mødt op. De fik et rigtig godt indblik i Mosholts arbejdsmetoder med at bringe de ofte meget vanskelige børn til orden. Mosholt brugte mange kræfter på at overbevise de unge mennesker om at løsningen på det, de gik og rodede med, lå inde i dem selv. Det var virkelig spændende at lytte til.

Den 9. marts havde Selskabet sørget for at Allan Tønnesens nye bog ”Frederik den fjerdes rytterskoler” kunne blive præsenteret i Rytterskolen.

Karen Johansen og undertegnede har deltaget i et arrangement i Kulturhus Risbjerggaard, hvor man bl.a. skulle komme med forslag til brugen af kulturhuset. Vi mener begge, at Kometen er at foretrække. Køkkenfaciliteterne er langt bedre, men ikke mindst det faktum, at man ikke selv skal sørge for opstilling og nedtagning af møbler gør udslaget.

Kenneth Bak (C) og Amanda Larsen (A) er blevet udpeget af Kultur- og Fritidsudvalget til at sidde i HLSs bestyrelse. Vi vil gerne her sige hjertelig velkommen. I har allerede vist jeres store værd for bestyrelsesarbejdet.

Der er ikke udpeget suppleanter for Amanda og Kenneth.

Til slut vil jeg på HLSs vegne takke Gitte Jakobsen for sine 10 år i bestyrelsen, hvor hun har medvirket til at holde os på sporet. Gitte har også brugt mange timer på gennemlæsning af bladet, så især den sproglige og ikke mindst grammatiske side af sagen var i orden. Gitte har i mange år interesseret sig for slægtsforskning og vil fremover bruge mere tid på dette. Gitte har besluttet ikke at genopstille til bestyrelsesvalget, men har heldigvis lovet at ville hjælpe fremover, når tiden tillader det. Endnu engang tusind tak Gitte.

På bestyrelsen vegne
Anders Aalund
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På bestyrelsen vegne
Anders Aalund
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Årsberetning




Velkommen til en noget forsinket generalforsamling 2021. Men som I alle er klar over, var generalforsamlingen den 5. marts 2020 den sidste aktivitet i Selskabet i lang tid. Landet blev simpelt hen lukket ned kort efter vores generalforsamling i et forsøg på undgå, at alt for mange blev smittet med covid-19.




Selskabets udadvendte aktiviteter gik i nul.
Alle de gode og ihærdige mennesker i arrangementsudvalget fik travlt med at
finde nye datoer, aflyse, og endnu engang finde nye datoer og så videre. Et
kæmpe arbejde, der gjorde, at selskabet så snart vi atter måtte forsamles i
lidt større grupper meget hurtigt var klar med arrangementer. Herfra skal lyde
en endog meget stor tak for dette arbejde. Også oplægsholderne skal have tak
for deres fleksibilitet.




Interviewgruppens arbejde blev selvfølgelig
også sat på hold. Det er nu engang bedst at sidde over for hinanden, når der
skal interviewes. Men så snart det var muligt, trådte gruppen sammen, og det er
endda lykkedes at skaffe lidt flere interviewere, så det vigtige arbejde kan
fortsætte. Stort til lykke med det.




Kommunikationsudvalget, der har til opgave at
sammensætte Selskabets blad nød godt af at strømmen af artikler ikke stilnede
af. Her skal lyde en stor takt til forfatterne af artiklerne. Redaktøren af
bladet sørgede for elektroniske møder, så bladet kunne redigeres. Også et
prisværdigt initiativ.




Men det er jo ikke nok, at stå med et flot
blad. Det skal også distribueres. Alt dette blev orkestreret på fineste vis,
uden at vi på noget tidspunkt var i konflikt med regler for
forsamlingsstørrelser. Rigtig godt gået.




Bladet har jo fået nyt layout og størrelse.
Enkelte har besværet sig lidt over, at størrelsen ikke passede ind i det
arkiveringssystem, de havde opbygget hjemme i reolen. Men heldigvis er de
positive tilkendegivelser langt i overtal.




Kalenderen, der blev omdelt sammen blad 2020-4
er nærmest en familiekrønike. En kalender mange har sagt, at de var rigtig
glade for. Tak til bidragyderne.




Cornaen blev holdt i stramme tøjler takket
være befolkningens meget aktive medvirken i kombination med de højere
temperaturer. Dette gjorde, at vi sensommeren 2020 kunne genoptage vores
arrangementer.




Den 18. og 23. august var selskabet på tur til
Avedøre Landsby hvor landsby lavets oldermand Johnni Andersen fortalte om
landsbyens historie. Det blev heldigvis også til nogle historier og anekdoter
om nogle af landsbyens koryfæer.




Den. 2. september var Selskabet på besøg i
Sankt Nikolaj Kirke. Ca. 50 var mødt i Johan Otte von Sprechelsens katolske
kirke fra 1960. Vi fik virkelig meget at vide om den katolske kirkes ritualer
og om indretningen af kirken.




Den 22. oktober kunne Selskabets medlemmer i
Lille Friheden møde Heinz Hildebrandt. Fodboldspiller i henholdsvis Vejle og
Hvidovre. En periode på landsholdet var det også blevet til. En 37 årig
karriere som lærer på Strandmarksskolen/Engstrandskolen var også på cv’et. Men
det var hovedsageligt fodbolden, der til stor tilfredshed prægede foredraget.




Lavere temperaturer betyder større risiko for
at blive smittet af vira. Endnu engang blev der strammet op omkring
forsamlingers størrelse. Det betød igen, at Selskabets aktiviteter blev droslet
ned.




Ingen arrangementer, ingen bestyrelsesmøder
før vi nåede ind i maj 2021.




Generalforsamling kunne vi heller ikke afholde
på det tidspunkt, der er angivet i vedtægterne.




Men det bliver heldigvis varmere som tiden
går, og de mest udsatte grupper i samfundet blev vaccineret. Derfor kunne vi i
maj måned genoptage vore arrangementer.




Den 19. maj besøgte Selskabet Kommunens
Materielgård på Høvedstensvej. Her fik vi en gennemgang af det kørende
materiel. Vi fik poser med frø (Hvidovreblandingen), som kunne sås i haverne og
dermed skaffe bedre muligheder for en større biodiversitet. Med andre ord flere
insekter, bier og sommerfugle.




Også renovationen blev gennemgået. Et emne som
vil berøre mange af selskabets medlemmer, når der skal anlægges nye
oplagringspladser til affaldsbeholderne.




Endelig den 8. juni med lidt mere end et halvt
års forsinkelse havde Selskabet sat tidligere kommunalbestyrelsesmedlem for
Danmarks Kommunistiske Parti Ivan Schjønning stævne. Et velbesøgt arrangement
med ca. 70 deltagere.




Ivan Schønning fortalte levende om sin tid i
kommunalbestyrelsen og før da i Kommunistisk Ungdom.




Den 22. juni besøgte Selskabet Hvidborg. Her
er mange børn og familier gennem tider blevet hjulpet på rette spor. Forstander
Mikala Frølich fortalte om stedets historie og virke. Vi fik ligeledes en
rundvisning i de mange bygninger, der hører til stedet.




Den 5. og 20. juli var der åbent hus på
Rytterskolen. Der var ikke nogen egentlig dagsorden, men snakken gik fint.
Alene det, at få lov at mødes betød meget for deltagerne.




Selvom vi kun har haft mulighed for at hverve
nye medlemmer ved ganske får arrangementer er det alligevel lykkedes at holde
et stabilt medlemstal. Vi er stadig omkring 670 medlemmer. De fleste nye
medlemmer har fundet vej til os via hjemmesiden.




Det opleves desværre alt for ofte, at
bygninger (også bevaringsværdige) nedrives, for at gøre plads til nybyggeri.
Selskabets bestyrelse er selvfølgelig ikke tilfreds med dette. Vi har haft et
indlæg i Hvidovre Avis vedrørende Eriksminde.




Det er bestyrelsens ambition, at blive
høringsberettiget i alle nedrivningssager hvor bebyggelsen er vurderet til SAVE
3 eller mindre.




Bestyrelsen har også brugt kræfter på
at opdatere Selskabets vedtægter. Ændringerne til vedtægterne er udarbejdet, fordi de nuværende
vedtægter på en række områder ikke er i overensstemmelse med praksis og ikke
informativt svarer til de nuværende behov.




Med disse ord håber bestyrelsen, at vi
fremover kan drive Selskabet uden forstyrrelser fra covid-19 eller andre vira.




Vi glæder os til at møde jer ved vore
arrangementer og modtager meget gerne ris og ros og forslag til nye tiltag.




På bestyrelsens vegne




Anders Aalund
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Dagsorden:









1. Valg af stemmetællere 2. Valg af dirigent




3. Bestyrelsens beretning




4. Museumschefens orienterede




5. Fremlæggelse af revideret regnskab 6. Behandling af
indkomne forslag herunder bestyrelsens forslag til vedtægter




7. Fastsættelse af kontingent for det følgende år samt
godkendelse af budget for




indeværende år 8. Valg til bestyrelsen (i henhold til §5 i
bestyrelsens forslag til vedtægter)




9. Valg af to bestyrelsessuppleanter (begge vælges for 1 år)




10. Valg af revisor og revisorsuppleanter (begge vælges for
1 år)




11. Eventuelt




Ad 1.




Formanden Anders Aalund bød velkommen og forestod valg af
Stemmetællere. 1 person pr. bord.




Ad 2.




Ad 3.




Christian Thode blev foreslået og valgt uden modkandidat.




Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt
og rettidigt




indkaldt. Der var 76 stemmeberettigede personer til stede.
Dagsordenen blev godkendt af generalforsamlingen.




Formanden oplæste bestyrelsens beretning der af
generalforsamlingen blev taget til efterretning uden spørgsmål.




Ad 4, Bitten Larsen orienterede om sidste nyt fra museet
herunder at




den nuværende leder Poul Sverrild går på pension 1-10-2021




Beretningen blev taget til efterretning.




Ad 5. Kassereren gennemgik regnskabet der ikke medførte
kommentarer.




Regnskabet blev godkendt.




Ad 6.




Da der ikke var indkomne forslag gik dirigenten direkte til
bestyrelsens




forslag til vedtægtsændringer.




Anders Aalund motiverede behovet for vedtægtsændringer.




Vedtægtsforslagene blev af dirigenten forelagt et ad gangen
til vedtagelse




for en samlet vedtagelse




$1 Ingen indlæg, forslaget godkendtes af
generalforsamlingen.




$2 Et indlæg om hvorfor dette? Svar fra Anders Aalund.




Forslaget godkendt af generalforsamlingen.




$3 Forslag der ikke stod i indkaldelsen blev afvist af
dirigenten.




Ændringsforslag om karens blev nedstemt af
generalforsamlingen,




der derefter vedtog forslaget.




§4 Efter nogen debat blev et ændringsforslag fra bestyrelsen
om 45




dages varsel i stk. 2.vedtaget og §4 blev derefter godkendt
af gene




ralforsamlingen.




§5-§12 blev herefter godkendt, en af gangen, af
generalforsamlingen




Dirigenten satte hele forslaget til afstemning ved
håndsoprækning.




For stemte 73, imod stemte 1,




2 personer undlod at stemme.




Dirigenten konstaterede at vedtægtsændringerne var vedtaget.




Ad 7. Kassereren gennemgik forslaget der indeholdt uændrede
kontingenter




Forslaget blev godkendt af generalforsamlingen.




Ad 8. Anders Aalund, Knud Koefoed Sørensen, Gitte Jakobsen
var på valg og




alle blev genvalgt. Til nyt medlem af bestyrelsen blev




Poul Sørensen foreslået. Han blev valgt.




Som suppleanter blev Finn Ivo Heller og Stig Sørensen
foreslået. Begge blev




genvalgt.




Som revisor blev Hubert Steffensen foreslået og valgt.




Som revisorsuppleant blev Inge Larsen foreslået og valgt.




Ad 11 Karen Johansen Takkede de frivillige bladomdelere og
efterlyste nye hjælpere.




Knud Sørensen efterlyste nye medlemmer til interviewgruppen.




Dirigenten takkede herefter forsamlingen for god ro og orden
og erklærede generalforsamlingen for slut.




Anders Aalund takkede dirigenten for god mødeledelse.
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Referat af Hvidovre Lokalhistoriske Selskabs generalforsamling  Torsdag den 5. marts 2020 i Kometen






	Valg af dirigent:

Anders Aalund bød velkommen og foreslog Christian Thode som dirigent. Denne blev valgt.

Dirigenten fastslog at generalforsamlingen var lovligt varslet og at dagsordenen var korrekt

og denne blev godkendt.

Der var 102 stemmeberettigede medlemmer til stede.
	Valg af stemmetællere:

Generalforsamlingen vedtog at vælge stemmetællere, hvis det blev nødvendigt.
	Bestyrelsens beretning samt bestyrelsens planer:

Formanden læste bestyrelsens beretning og takkede den afgående kasserer og kulturisterne

for deres store arbejdsindsats.

Der var ingen kommentarer til formandens beretning der blev godkendt.
	Museumschefens orientering:

Poul Sverrild orienterede. Herunder bl.a. om et eventuelt kommende samarbejde med

Kroppedal Museum.

Orienteringen blev taget til efterretning.
	Fremlæggelse af revideret regnskab:

Da kassereren var fraværende, blev regnskabet fremlagt af Anders Aalund

Generalforsamlingen godkendte regnskabet med forbehold for kassererens forklaring vedr.

en balancedifference. Forklaringen skal offentliggøres for foreningens medlemmer

efterfølgende.
	Fastsættelse af årskontingent for det efterfølgende regnskabsår:

Formanden fremlagde forslaget til kontingent:

125 kr. for pensionister og 150 kr. for alm. Medlemmer.

Forslaget blev enstemmigt godkendt.
	Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag

2
	Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

Karen Johansen og Jørgen Snedled blev valgt med akklamation

Finn Ivo Heller, Poul Sørensen og Stig Sørensen blev genvalgt som bestyrelsessuppleanter.
	Valg af revisor og revisorsuppleant:

Hubert Steffensen blev genvalgt som revisor og Inge Larsen som revisorsuppleant
	Eventuelt:

Der var ingen indlæg.

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden.

Anders Aalund takkede Christian Thode for god ledelse af generalforsamlingen.

Referat: Poul Sørensen

Referatet er udarbejdet af Poul Sørensen og godkendt af dirigenten Christian Thode tirsdag

den 7. april 2020 digitalt ved en mail til HLS sekretær Finn Ivo Heller.
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Referat af generalforsamlingen i  Hvidovre Lokalhistoriske Selskab 
Onsdag 13. marts 2019 i Kometen








 Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og præsenterede bestyrelsen






	Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Christian Thode som dirigent. Der fremkom ingen andre forslag til dirigent fra forsamlingen. Christian Thode valgtes med klapsalver.

Christian Thode takkede for valget.

Han gennemgik selskabets vedtægter med henblik på at konstatere, om generalforsamlingen var lovlig.

Indkaldelsen er sket i det medlemsblad 1/2019 som er udsendt i uge 7. Indkaldelsen var de punkter, der er nævnt i § 2, fulgt nøjagtigt som dagsordenen for generalforsamlingen.

Bestyrelsen konstituerer sig selv.

Dirigenten vurderede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og på dirigentens opfordring fremkom der ikke bemærkninger fra forsamlingen til lovligheden.

Dirigenten gennemgik derefter reglerne for tale-og stemmeret. Alle personlige medlemmer har stemmeret på generalforsamlingen. Foreninger, institutioner, virksomheder har ikke stemmeret.

Dirigenten fastslog, at der ikke var ikke medlemmer af selskabet til stede, og at Hvidovre Avis ikke var til stede.

Dirigenten meddelte, at alle beslutninger skulle tages med almindeligt stemmeflertal, også vedtægtsændringer, ved almindelig håndsoprækning og hvis dirigenten bestemmer det, ved stemmesedler.

Referatet af generalforsamlingen ville blive taget af Gitte Jakobsen, der til brug herfor anvender digital båndoptager. Det var i øvrigt ikke tilladt at optage generalforsamlingen på bånd eller video.
	Vedtægtsændringer

Bestyrelsen har foreslået 3 vedtægtsændringer, som er beskrevet i indkaldelsen til generalforsamlingen.

o    Valg af stemmetællere

o    Fastsættelse af kontingent i efterfølgende regnskabsår 

o    Valg af 3 suppleanter. 

          Dirigenten oplæste ændringsforslagene. Forsamlingen vedtog ændringerne
	Valg af stemmetællere.

Dirigenten foreslog bordformændene ved de 5 bordrækker. 

Følgende blev valgt: 

Christian Hansen

Finn Kristensen

Annelise Reinholm

Lis Nilsson

Nina Jensen
	Bestyrelsens beretning samt bestyrelsens planer.

   Formanden aflagde beretning for bestyrelsens arbejde siden sidste generalforsamling

Beretningen findes i tillægget til næste medlemsblad nr.2 2019 og er offentliggjort på selskabets hjemmeside.

Der var ingen, der bad om ordet til beretningen.

Beretningen blev godkendt med klapsalver
	Museumschefens orientering

Museumschef Anja Olsen holdt Museumschefens orientering  





Beretningen indsættes

Der blev kvitteret med klapsalver for ordene fra Anja Olsen

Ingen ønskede at kommentere eller spørge til” Museumschefens orientering




	Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
Kassereren Frank Horsfelt Gudmann knyttede 3 bemærkninger til regnskabet.





Der er kommet mange flere medlemmer nu 661

Trykkeriet af bladet er blevet dyrere og vil blive ved med at være det. 

Jubilæet endte med en nettoudgift på 10.000

Der var ingen andre bemærkninger til regnskabet, som blev godkendt.




	Fastsættelse af årskontingent for det efterfølgende regnskabsår

   Bestyrelsen foreslår 100,- for pensionister og 125,- for andre. 

   Vedtaget
	Behandling af indkomne forslag. 





Der var ingen indkomne forslag




	Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 3 suppleanter

Formanden takkede bestyrelsen for samarbejdet og velviljen og udtrykte at han vil arbejde for foreningen uden for bestyrelsen.

3 bestyrelsesmedlemmer på valg for 2 år. Gitte Jakobsen, villig til genvalg

Anders Aalund villig til genvalg

Knud Sørensen villig til valg. Knud Sørensen var ikke til stede, men Anders Aalund begrundede indstillingen.

Alle 3 valgt

Valg af 3 suppleanter for 1 år.

Finn Ivo Heller, villig til genvalg

Poul Sørensen og Stig Sørensen villige til valg

Alle 3 valgt. 

Efterfølgende blev suppleanterne valgt i rækkefølge

1.suppleant Finn Ivo Heller

2.suppleant Poul Sørensen
	suppleant Stig Sørensen
	Valg af revisor og revisorsuppleant

   Hubert Steffensen villig til genvalg- Valgt

Suppleant: Inge Larsen villig til genvalg- valgt
	Evt.

Foreningens formand bad om ordet og motiverede bestyrelsens indstilling af et nyt æresmedlem.

Motiveringen indsættes

Karen Johansen bad om ordet og takkede Jens Frederik Jørgensen for formandsskabet og overrakte en gave.

Museumschefen Anja Olsen bad om ordet og takkede Jens Frederik Jørgensen for samarbejdet og overrakte en gave.

Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden.

Jens Frederik Jørgensen takkede dirigenten for ledelsen af generalforsamlingen og overrakte ham 2 flasker vin som tak.

Jens Frederik Jørgensen takkede for ordene fra Karen Johansen og Anja Olsen.

Hermed var generalforsamlingen slut

Hvidovre 28.3.2019





Referatet er udarbejdet af Gitte Jakobsen og godkendt af dirigenten Christian Thode. 
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